

OW

KOALICJA OBYWATELSKA

Sfinansowane przez KKW Koalicja Obywatelska



Ewa

MATECKA

Kandydatka do SENATU RP

**RZETELNOŚĆ
ŻYCZLIWOŚĆ
SKUTECZNOŚĆ**

XII sesja Rady Powiatu

NIESPRAWIEDLIWE ODSZKODOWANIA?

Zaraz na początku sesji wystąpił radny Stanisław Hemmerling. Zaproponował, by porządek obrad uzupełnić o punkt mówiący o odszkodowaniach za straty spowodowane suszą. Jego zdaniem odszkodowania te są wysoce niesprawiedliwe i źle przez rząd naliczane. Wielu zapewne zdziwiła ta propozycja, bo przecież radny PiS zaatakował „własny” rząd. Pomimo to (a może właśnie dlatego) jego propozycja została jednogłośnie przyjęta. Jedyne przewodniczący Rady T. Maciejewski wyraził opinię, że w tej kwestii można przyjąć apel, a nie uchwałę, która i tak nie będzie miała mocy sprawczej.

Kiedy jednak doszło do dyskusji nad tym punktem, zaczęło się wyjaśniać, że niezupełnie jest tak,

różnicę, że kto inny jest płatnikiem odszkodowań dla rolników, ale jest ono wypłacane w pełnym zakresie.

nywał S. Hemmerling. - *Rolnicy są rozgoryczeni tym, jak ich się traktuje.*

Ostatecznie uchwały w tej sprawie nie podjęto, a zdecydowano o przedyskutowaniu kwestii odszkodowań dla rolników na komisji z udziałem kierownika ARiMR.

Kolejne pytania radnego Hemmerlinga dotyczyły oświaty. Pytał m.in. o powody zaskakująco niskiej frekwencji uczniów w ZS nr 1. Dyrektor D. Grzesik, „wywołany do tablicy”, zapewniał o zacieśnieniu współpracy z rodzicami. Przyznał, że jest

taki problem, lecz dotyczy on jedynie uczniów chodzących do szkół zawodowych.

BUDŻET ZA I PÓLROCZE

Rada przyjęła informację o przebiegu wykonania budżetu w pierwszym półroczu 2019 r. Dochody w tym czasie zostały wykonane w wysokości 39.211.517 zł, co stanowi 54,64%. Z kolei wydatki wykonano w kwocie 35.552.515 zł, tj. w 48,79%.

Ponadto radni podjęli kilka innych uchwał, m.in. w sprawie zmian w tegorocznym budżecie oraz w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej. Uchwała koryguje budżet, uwzględniając w nim m.in. decyzje ministra finansów i decyzje wojewody, jakie zapadały w ostatnich miesiącach.

Pod decyzję Rady zostały też przedłożone dwie skargi. Pierwszą, dotyczącą działania zarządu, radni odrzucili, zaś skargę na działalność Domu Pomocy Społecznej w Marszałkach uznano za zasadną (przy trzech głosach wstrzymujących się).

Mówiono też o podwyżkach dla pracowników domów pomocy. Z informacji złożonej przez starostę wynika, że powiat przeznaczył na ten cel pół miliona złotych. Podział tych pieniędzy pozostawia się kierownictwu placówek.

O ZDROWIU, CHOĆ NIE TYLKO

Interpelację zdominował temat służby zdrowia. Radny J. Mucha szczegółowo zreferował wizytację komisji zdrowia w ostrzeszowskim szpitalu. Ogólna jego ocena była pozytywna, choć wytknął parę niedociągnięć. Zdaniem radnego na niektórych oddziałach szwankuje opieka pielęgniarska, zła jest też jakość posiłków. Radna M. Staniszevska pytała o poradnię chirurgiczną. Niestety, obecnie w ramach OCZ taka poradnia nie funkcjonuje. Interpelację składał także S. Hemmerling. Pytał o koszty remontu pomieszczeń dla pogotowia. Powrócił też do sprawy zanieczyszczania wody rolnikowi z Kaliszkwic.

- *Podtrzymuję wszystkie poprzednie odpowiedzi w tej sprawie - zapewniał starosta. Z kolei radny Suchancki dodał, że w ramach komisji, której przewodniczy, zdecydowano, że całą tę sprawę będzie oceniał biegły. Zobaczymy, co udział biegłego wniesie do tego, trwającego już kilka lat, sporu.*

K. Juszcak



jak przedstawia radny Hemmerling. Wątpliwości zgłosił radny I. Śmiatacz, a potwierdził je kierownik powiatowego biura ARiMR - A. Manikowski. On też wyjaśnił, że oszacowanie strat do 30% i powyżej powoduje jedynie taką

Tłumaczył to również przewodniczący Maciejewski, lecz wnioskodawca obstawał przy swoim.

- *Nic nie stoi na przeszkodzie, żebyśmy to przegłosowali - przeko-*

ROWEROWY ODJAZD ROWERY ELEKTRYCZNE



www.rowerowoodjazd.pl

- ✓ UŻYWANE ROWERY HOLENDERSKIE
- ✓ ROWERY ELEKTRYCZNE, NOWE I UŻYWANE
- ✓ KONWERSJA (PRZERÓBKA) ROWERU TRADYCYJNEGO NA ELEKTRYCZNY
- ✓ SKUTERY
- ✓ SERWIS ROWEROWY
- ✓ CZĘŚCI



Godziny otwarcia:

pn - pt 8.00 - 16.00; sob. 8.00 - 12.00;
Aleja Wojska Polskiego 12, Ostrzeszów

tel. 661 293 751

KUPIĘ KAŻDE AUTO



całe lub uszkodzone

Odbiór własnym transportem!!!

tel. 695 260 850